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Bibliotekerne i NORD 

 

Ord i kaffen 

Mandag d. 10. februar kl. 10.30-11.30, Risskov, gratis, kræver tilmelding 

Velkommen til en hyggelig formiddag med højtlæsning for voksne. Vi byder på en god historie 

og en kop kaffe. Til Ord i kaffen kan du læne dig tilbage, imens bibliotekets formidler læser 

højt. Du er meget velkommen til at sidde med dit strikketøj eller lukke øjnene og nyde 

fortællingen. Vi læser nyere litteratur og slutter af med at tale om bogen. Der vil være kaffe og 

lidt sødt til ganen. Mandag d. 10. februar læser vi "Yellowface" af Rebecca F. Kuang. Athena 

Liu er en litterær darling og June Hayward er en nobody. Da Athena dør i et vildt uheld, stjæler 

June hendes manuskript og udgiver under det racemæssigt tvetydige pseudonym Juniper 

Song. Men Junes stjålne succes trues af beviser for hendes forbrydelse, og hun opdager hvor 

langt hun er villig til at gå for at få, hvad hun mener, at hun fortjener. "Yellowface" er en 

sorthumoristisk syngende lussing til forlagsbranchen og sociale medier; en roman om racisme, 

kulturel appropriation og opportunisme og kunsten at omskrive historien – bogstaveligt talt. 

 

Byg din ide i LEGO - regnormene har brug for din hjælp 

Mandag d. 10. februar kl. 11.00-14.00, Risskov, gratis, kræver ikke tilmelding 

Regnormene har brug for, at jorden ikke er for fast for at kunne bevæge sig rundt i den.  På 

marken kører landmanden med stor tunge maskiner, som gør at jorden bliver meget 

kompakt. Find på noget som gør jorden mere løs og fuld af huller, så regnormene bedre kan 

kravle rundt i den. Det må gerne være en maskine. Men det behøver ikke være det. Det kan 

også være en særlig skovl? Eller en sjov leg mellem blade? Eller noget helt andet.  Vi har 

fundet LEGO frem på biblioteket og stillet det klar til dig.  

 

Slanger på biblioteket 

 

Sprogcafé 

 

Grønt aktivitet i Tilst 

https://www.aakb.dk/risskov-bibliotek/arrangementer/litteratur/ord-i-kaffen
https://www.aakb.dk/risskov-bibliotek/arrangementer/baeredygtighed-og-natur/byg-din-ide-i-lego-regnormene-har-brug-din


Tilbagevendende 

 

Jordforbindelse – en udstilling om og med regnorme 

Mandag d. 13. januar – torsdag d. 13. februar kl. 10.00-22.00, Risskov, gratis, 

kræver tilmelding 

Hvorfor er det nødvendigt at beskytte regnorme og deres levesteder, og hvilken betydning har 

de for opretholdelsen af jordbundens økosystem? Alt i verden har forbindelse til jordbunden. 

Levende jord kommer dog mere og mere under pres, hvilket gør det nødvendigt at forstå 

vores tilknytning til jorden. Derfor har designforskeren Louise Permiin, kunstneren Sarah 

Trahan og jordbundsbiologer fra Århus Universitets Institut for Ecoscience startet projektet 

Jordforbindelse. Dette projekt ligger i krydsfeltet mellem kunst, videnskab og jordbrug.  

Gennem en blanding af  kunstneriske, biologiske og teknologiske co-design processer 

har Jordforbindelse til formål at etablere forbindelser mellem os, mennesker, og regnorme, og 

dermed fremhæve de vigtige, men ofte usynlige processer, der foregår i jorden under vores 

fødder. 

 

Sprogcafé på Risskov Bibliotek 

Mandag d. 10. januar og tirsdag d. 11. februar kl. 14.00-16.00, Risskov, gratis, 

kræver ikke tilmelding 

Vil du være med til at tale om stort og småt på dansk? Sprogcaféen er for udlændinge, der 

gerne vil tale dansk og dansktalende, der gerne vil snakke. Den gode samtale om hverdagsting 

som vejret, børn, forældre, venner osv. kan være til stor nytte for udlændinge, der er i gang 

med at lære dansk. Kom hvis du er udlænding eller dansktalende og vil hjælpe. Sprogcaféen 

holder til ved langbordet i biblioteket eller i bibliotekets pavillon afhængigt af, hvor der er 

bedst plads. (Tjek evt. på tavlen i foyeren). Ingen tilmelding - du møder bare op. Du må dog 

gerne skrive dig på kalendertavlen i foyeren. Ingen Sprogcafé på bibliotekets lukkedage.  

 

Lokalhistoriske Samling 

Mandag d. 10. februar kl. 15.00-17.00, Lystrup, gratis, kræver ikke tilmelding 

Interesserer du dig for slægtsforskning, lokalhistorie, erhvervshistorie eller en helt f jerde ting, 

så besøg arkivet. Vi hjælper dig med at f inde de informationer, som du søger.  På Lokalarkivet 

for Lystrup-Elsted-Elev-Nye Lokalhistoriske Samling kan du f inde mange spændende historier. 

Vi har en omfattende samling af originalarkivalier, fotograf ier, f ilm, kort, kirkebøger m.m., som 

belyser egnenes historie og udvikling. Her kan man bl.a. f inde informationer om områdets 

huse, gårde og slægter, egnens erhvervslivs og meget mere. Interesserer du dig for 

slægtsforskning, lokalhistorie, erhvervshistorie eller en helt f jerde ting, så besøg arkivet. Vi 

hjælper dig med at f inde de informationer, som du søger. Lokalarkivets dækningsområder er 

Lystrup, Elsted og Elev Sogne i Aarhus Kommune. Arkivet har åbent hver mandag kl. 15-17, 

hvor arkivets arbejdsgruppe kan hjælpe interesserede - eller efter aftale med arkivlederen. 

 

IT-café 

Torsdag d. 13. februar kl. 14.00-15.00, Trige, gratis, kræver ikke tilmelding 

Få hjælp til computer, mobil og tablet. Hvis du har udfordringer med brug af computer eller 

andet it-udstyr kan du tag det med på biblioteket i tidsrummet 14–15. Så kan vi se på det 

https://www.aakb.dk/risskov-bibliotek/arrangementer/baeredygtighed-og-natur/jordforbindelse-en-udstilling-om-og-med
https://www.aakb.dk/risskov-bibliotek/arrangementer/viden-og-demokrati/sprogcafe/2025-02-11
https://www.aakb.dk/lystrup-bibliotek/arrangementer/viden-og-demokrati/lokalhistoriske-samling/2025-02-10
https://www.aakb.dk/trige-kombi-bibliotek/arrangementer/hjaelp-og-vejledning/it-cafe/2025-02-13


sammen. Medbring gerne din egen bærbare computer, mobil eller tablet. Hver torsdag kl. 14-

15 på Trige Bibliotek. 

 

StrikkeHækleSyKlub 

Torsdag d. 13. februar kl. 15.00-17.30, Risskov, gratis, kræver ikke tilmelding 

Klubben er for alle uanset niveau. Tag gerne dine venner, dine børn, din nabo eller en kollega 

med. Du er også meget velkommen alene selvfølgelig. Tilmelding er ikke nødvendig og der er 

ingen regler om, at man er der fra det begynder til det slutter. 

 

Brætspil på Lystrup Bibliotek 

Torsdag d. 13. februar kl. 19.00-22.00, Lystrup, gratis, kræver ikke tilmelding 

Alle er velkomne til brætspil på Lystrup Bibliotek. Tag gerne dine egne spil med, eller spil 

noget af det, andre har med. Der er en facebookgruppe: 

https://www.facebook.com/groups/1719431538292407/, som alle kan være medlem af. Den 

bruges primært til at koordinere, hvem der kommer. 

 

 

 

Bibliotekerne i SYD 

 

Musik og bevægelse 

Onsdag d. 12. februar kl. 10.00-11.30, Viby, gratis, kræver tilmelding 

Skal I ud at brænde krudt af i vinterferien? Så kom til Viby bibliotek! Vi skal lave 

forhindringsbaner, lege og danse til musik. Det bliver en formiddag med masser af bevægelse 

og god musik. Den første halve time laver vi fælles sanglege og resten af tiden er der fri leg og 

mulighed for at udforske motorik- og forhindringsbaner. Arrangementet er for børn ifølge med 

voksne. Bestil billet til både børn og voksne her på siden, så ved vi hvor mange, der kommer.   

 

Novellelæsekreds på Viby Bibliotek 

Fredag d. 14. februar kl. 11.00-12.00, Viby, gratis, kræver tilmelding 

Har du lyst til at være med i en læsekreds, hvor vi mødes og taler om noveller? Nu kan du 

tilmelde dig til Viby Biblioteks nyopstartede læsekreds. Vi skal læse og tale om både moderne 

og klassiske noveller. Novellerne er udvalgt på forhånd, og ved tilmelding får du udleveret de 

kommende noveller. Vi står for kaffe og te, og du medbringer din egen kop. Det er gratis at 

være med i novellelæsekredsen, men du skal huske at tilmelde dig. Novellerne kan afhentes 

den 1. mandag i måneden på Viby Bibliotek.  

 

Børns Rettigheder i børnehøjde 

Lørdag d. 15. februar kl. 10.00-11.00, Højbjerg, gratis, kræver tilmelding 

Besøg børnebiblioteket og bliv klogere på børns rettigheder. Denne formiddag får vi besøg af 

Børns Rettigheder, som er en børnerettighedsorganisation, hvis formål er at udbrede viden om 

børns rettigheder til børn og deres forældre. Dragen Tim og hans venner fra Børns Rettigheder 

sidder klar til at møde dig og dit barn på Højbjerg Bibliotek, hvor I kan lære om børns 

https://www.aakb.dk/risskov-bibliotek/arrangementer/kreativitet/strikkehaeklesyklub/2025-02-13
https://www.aakb.dk/arrangementer/braetspil-pa-lystrup-bibliotek/2025-02-13
https://www.facebook.com/groups/1719431538292407/
https://www.aakb.dk/viby-bibliotek/arrangementer/born/musik-og-bevaegelse
https://www.aakb.dk/viby-bibliotek/arrangementer/litteratur/novellelaesekreds-pa-viby-bibliotek/2025-02-14
https://www.aakb.dk/hojbjerg-bibliotek/arrangementer/born/borns-rettigheder-i-bornehojde


rettigheder igennem små historier fra bogen Line og Tim, høre Dragen Tims sang og 

farvelægge i malehæftet, som I får med hjem. 

 

 

Tilbagevendende 

 

Digital Café 

Mandag d. 10. februar kl. 10.00-12.00, Højbjerg, gratis, kræver ikke tilmelding 

I Den Digitale Café kan du få hjælp til din elektroniske kontakt med det offentlige. Har du 

problemer med at f inde rundt på borger.dk eller driller det, når du skal bruge e-Boks på din 

IPad? Den Digitale Café er tilbuddet, hvor du kan få hjælp til din elektroniske kontakt med det 

offentlige. Du kan bestille tid til at møde op i caféen ved at ringe på 41 85 41 74 eller maile 

til niemor@aarhus.dk, men det er ikke et krav. Du kan også få hjælp via telefon eller mail. 

 

Systue på Viby Bibliotek 

Mandag d. 10. februar kl. 10.00-14.00, Viby, gratis, kræver ikke tilmelding 

Kom og vær kreativ på Viby Biblioteks systue! Tag dit sy projekt med og benyt vores lækre 

symaskiner hver mandag kl. 10-12. Uanset om du skal lægge bukser op, reparere tøj eller 

skabe noget helt nyt, er der plads til dig – både nybegyndere og erfarne er velkomne.  

Husk at medbringe dine egne materialer. Vi glæder os til at se dig og dit projekt! 

 

Sprog Café 

Tirsdag d. 11. februar og onsdag d. 12. februar kl. 13.30-15.30, Viby, gratis, kræver 

ikke tilmelding 

Den gode samtale om hverdagsting som vejret, børn, forældre, venner osv. kan være til stor 

nytte for dem, der er i gang med at lære dansk. Ingen tilmelding - du møder bare op. Den 

gode samtale om hverdagsting som vejret, børn, forældre, venner osv. kan være til stor nytte 

for dem, der er i gang med at lære dansk. 

 

Onsdags nørklerier 

Onsdag d. 12. februar kl. 15.00-17.00, Viby, gratis, kræver ikke tilmelding 

Hver onsdag kan du komme på Viby Bibliotek og være kreativ sammen med andre børn.  I 
januar skruede vi helt ned for tempoet, men nu har piben fået en anden lyd, så i februar 

skruer vi OP for tempoet! Hurtige dyr, sjove bevægelser og maskiner med fart på! Temaet for 

nørklerierne er: FULD FART. Vi har alt du skal bruge -vi mangler bare dig! Så ta’ din bedste 

ven, morfar eller nabo under armen og kom på Viby Bibliotek. Fra ca. 5 år og op. Der er ikke 

nogen instruktør, så det er en god idé at have en voksen med, da der nogle gange bliver brugt 

sakse, limpistoler mv. 

 

Torsdags tegnerier 

Torsdag d. 13. februar kl. 12.00-13.30, Viby, gratis, kræver tilmelding  

Er du med på den nye dille med at male i malebøger? Kom på bibliotek og mal med andre! 

Måske har du set den nye dille på de sociale medier, hvor der males i nuttet malebøger med 

alkoholbaseret tuscher? Denne torsdag i vinterferien, kan du komme på Viby Bibliotek og male 

https://www.aakb.dk/hojbjerg-bibliotek/arrangementer/hjaelp-og-vejledning/digital-cafe/2025-02-10
mailto:niemor@aarhus.dk
https://www.aakb.dk/viby-bibliotek/arrangementer/kreativitet/systue-pa-viby-bibliotek/2025-02-10
https://www.aakb.dk/viby-bibliotek/arrangementer/hjaelp-og-vejledning/sprog-cafe/2025-02-12
https://www.aakb.dk/viby-bibliotek/arrangementer/born/onsdags-norklerier/2025-02-12
https://www.aakb.dk/viby-bibliotek/arrangementer/born/torsdags-tegnerier


nuttet motiver og lære lidt om skygger og highlights. Vi kigger også lidt på hvordan man kan 

lave sjove efter som fx glimmer, træ, vand og lys. Hvis du har dine egne tuscher og malebøger 

du gerne vil bruge, kan du tage dem med, men det er ikke et krav. Vi har masser af tuscher 

du kan bruge. Så tag din bedste tegne-ven under armen og kom forbi Viby Bibliotek. Det er 

gratis, men du skal huske at bestille en billet. Fra ca. 10 år og op. 

 

Seniorvejledning 

Torsdag d. 13. februar kl. 13.30-14.30, Viby, gratis, kræver ikke tilmelding  

Er du 58+ og er ny i seniorlivet eller er du tilf lytter og har spørgsmål til tilbuddene i området? 

Via seniorvejledning kan du opdage de mange muligheder og tilbud i Aarhus-området eller du 

kan bare tale med nogen om dine tanker om seniorlivet? Du kan få vejledning med 

seniorvejlederen på Viby Bibliotek hver torsdag fra kl. 13.30-14.30. Seniorvejlederen sidder 

klar til at vejlede dig i dine spørgsmål. Vejledningen er åben, så kom forbi til en kop kaffe og 

en hyggelig samtale her på biblioteket, eller hvis du ønsker at lave en aftale på forhånd, kan 

du ringe på: 24 27 23 11 for at aftale en tid. Vores vejledning er gratis og tilpasset dig!  

 

Den Digitale Café 

Torsdag d. 13. februar kl. 13.00-15.00, Viby, gratis, kræver tilmelding 

Den Digitale Café kan du få hjælp til din elektroniske kontakt med det offentlige. Den Digitale 

Café er et tilbud, hvor du kan få hjælp til at klare din digitale kontakt med det offentlige. 

Uanset om det driller på din iPad eller computer, kan vi vejlede dig i at bruge borger.dk, e-

Boks, MitID eller andre offentlige løsninger. Besøg os på biblioteket, hvor vi står klar til at 

hjælpe dig i trygge rammer. 

 

Strik-In 

Torsdag d. 13. februar kl. 17.00-19.30, Tranbjerg, gratis, kræver ikke tilmelding 

Strik-In er Tranbjerg Biblioteks strikkecafé, der mødes på biblioteket hver torsdag i ulige uger. 

Strikkecaféen er for dig, der har lyst til at mødes over strikketøj og hæklerier. Du er 

velkommen uanset erfaring. Vi udveksler tips og tricks og hjælper hinanden med at komme 

videre i vores forskellige projekter. Vi lærer også meget gerne fra os.  Det er uforpligtende at 

deltage. Du møder bare op de dage, du har mulighed for at deltage. Hos os er der også plads 

til snak og at nyde en kop te eller kaffe sammen. 

 

Ved kreabordet: Geparder 

Lørdag d. 15. februar kl. 10.00-13.00, Højbjerg, gratis, kræver ikke tilmelding 

Der er fart over feltet i februar, når vi i børnebiblioteket dykker ned i temaet "Fuld Fart 

februar". Ved kreabordet kan du derfor lave farverige og sjove kreationer fyldt med fart og 

bevægelse. Denne lørdag kan du lave geparder ved kreabordet. Geparden kan løbe 120 

km/timen og tager derfor førstepladsen som det hurtigste dyr på landjorden. Vi glæder os til at 

se jer til en fantasifuld formiddag med fart over feltet!  

 

 

 

https://www.aakb.dk/viby-bibliotek/arrangementer/viden-og-demokrati/seniorvejledning/2025-02-13
https://www.aakb.dk/viby-bibliotek/arrangementer/hjaelp-og-vejledning/den-digitale-cafe/2025-02-13
https://www.aakb.dk/tranbjerg-bibliotek/arrangementer/kreativitet/strik/2025-02-13
https://www.aakb.dk/hojbjerg-bibliotek/arrangementer/born/ved-kreabordet-geparder


Bibliotekerne i VEST 

 

Byg med LEGO 

Tirsdag d. 11. februar, onsdag d. 12. februar og torsdag d. 13. februar kl. 10.00-

17.00, Åby, gratis, kræver ikke tilmelding 

I vinterferien fylder vi salen med klodser! Kom og byg! Ingen tilmelding nødvendig. Bare kom 

og byg! 

 

Den Store Byggedag 

Tirsdag d. 11. februar kl. 10.30-15.30, Tilst, gratis, kræver ikke tilmelding 

Vi f inder de store kasser med LEGO og vores nye PlayStation frem og bygger løs! Der er fri leg 

med vores mange LEGO-klodser – kun fantasien sætter grænser for, hvad du kan bygge!  

Vi f inder også vores PlayStation frem og arbejder sammen om at bygge et Minecraft-bibliotek. 

Drop ind og vær med til at bygge, når det passer jer. 

 

Ord i kaffen 

Tirsdag d. 11. februar kl. 16.30-17.15, Gellerup, gratis, kræver ikke tilmelding 

Kom til højtlæsning for voksne og nyd en kop kaffe. Vi snakker om bogen, og til slut trækkes 

der lod om et eksemplar af dagens bog. 

 

Kreativ aften 

Tirsdag d. 11. februar kl. 18.30-21.00, Åby, gratis, kræver ikke tilmelding 

Her laver du lige hvad du har lyst til! Kreativ aften for voksne og unge. Medbring selv dit eget 

projekt, fx. strik, broderi, akvarel, crepepapir. Der vil også være symaskine, sakse, garnrester, 

stofrester, papir, lim, kasserede bøger mm. som du kan bruge. Vi mødes fra kl. 18.30-21 i 

KLUBB1 under Åby Bibliotek (indgang fra bagsiden af bygningen).  

 

Livestream: Édouard Louis 

Onsdag d. 12. februar kl. 20.00-21.30, Åby, gratis, kræver tilmelding 

Når Louis belyser det 21. århundredes klasseproblemer i sit forfatterskab, gør han det med 

politisk vrede og med en dybfølt skyld og skam, og det har gjort ham til en af de største 

moderne litterære stemmer i Europa. Édouard Louis er kendt som en politisk indigneret 

stemme i Frankrig. Han skriver om sit ophav i en underklassens underklasse, et samfundslag, 

der er lige så hærget af vold, alkohol og racisme som altid. Og han gør det i en tid, hvor et ord 

som ‘proletariat’ virker både antikvarisk og anakronistisk, men diskussioner om klassesamfund 

og parallelsamfund er mere relevante end nogensinde før. Oplev Édouard Louis, når han 

indtager International Forfatterscene for at tale om klassesamfundets strukturer og fordomme, 

og om de mennesker, som det påvirker. Bemærk: interviewet er live og foregår på engelsk, så 

der er ingen danske tekster. 

 

 

 

 

 

https://www.aakb.dk/aby-bibliotek/arrangementer/born/byg-med-lego/2025-02-13
https://www.aakb.dk/tilst-bibliotek/arrangementer/born/den-store-byggedag
https://www.aakb.dk/gellerup-bibliotek/arrangementer/litteratur/ord-i-kaffen/2025-02-11
https://www.aakb.dk/aby-bibliotek/arrangementer/kreativitet/kreativ-aften/2025-02-11
https://www.aakb.dk/aby-bibliotek/events/litteratur/livestream-edouard-louis


Slanger på biblioteket 

Lørdag d. 15. februar kl. 10.30-11.30, Åby, 35 kr., kræver tilmelding 

I vinterferien kan du blive klogere på slanger! Så er der igen spændende dyr på biblioteket. 

Denne gang slanger. Kom og bliv meget klogere på dyrene, rør ved dem og hør spændende 

historier! 

 

 

Tilbagevendende 

 

MakerMonday 

Mandag d. 10. februar kl. 15.30-17.30, Gellerup, gratis, kræver ikke tilmelding 

Åbent MakerSpace for voksne og unge hver mandag kl. 15.30-17.30. I bibliotekets 

MakerSpace kan du komme og prøve kræfter med vores kreative udstyr. Alle er velkomne.  

Vi har hver gang idéer til projekter, man kan give sig i kast med. Hvis du har en ide til et 

projekt, hjælper vi dig gerne i gang. 

 

Vinterferie krea 

Tirsdag d. 11. februar kl. 10.00-18.00, onsdag d. 12. februar kl. 10.00-16.00 og 

torsdag d. 13. februar kl. 12.00-18.00, Hasle, gratis, kræver ikke tilmelding 

Gå krea-amok i vinterferien. Vi har fundet sakse, lim, karton, pap og diverse farver frem, så 

kom og slip fantasien løs og så bygger vi alt hvad vi kan f inde på i vores drop-in workshop! 

 

Hyggelig højtlæsning 

Tirsdag d. 11. februar kl. 16.00-16.30, Gellerup, gratis, kræver ikke tilmelding 

Kom og lyt til en god historie i børnebiblioteket. Hver tirsdag kl. 16 bliver der læst højt i 

børnebiblioteket af en af vores "læse-bedstemødre" (Eva og Margit). Tag familien med og sæt 

jer godt til rette til en eftermiddag med hyggelig højtlæsning. Efter højtlæsningen kan I låne 

bøgerne med hjem. Arrangementet er især for de yngste og egner sig godt til børnehavebørn 

og deres forældre. Men alle er selvfølgelig velkomne og vi vælger bøger ud fra dem, som 

dukker op. 

 

Tirsdagstegnerier 

Tirsdag d. 11. februar kl. 16.00-17.30, Hasle, gratis, kræver ikke tilmelding 

Uforpligtende tegne-workshop for alle tegneglade børn. Tirsdags-tegnerier på Hasle Bibliotek 

er for alle tegneglade børn. Det kræver ikke tilmelding og man behøver ikke deltage hver gang 

eller have særlige forudsætninger. Det vigtigste er, at vi har det sjovt med at tegne... og 

måske har mod på at eksperimentere med forskellige teknikker og medier? 

 

Hasles IT-onsdage 

Onsdag d. 12. februar kl. 10.00-15.30, Hasle, gratis, kræver ikke tilmelding 

Til Hasles IT-onsdage kan du få hjælp til de f leste store og små IT-problemer. Du skal bare 

møde op og gerne medbringe din egen bærbare PC, tablet eller mobiltelefon. 

 

 

https://www.aakb.dk/aby-bibliotek/arrangementer/born/slanger-pa-biblioteket
https://www.aakb.dk/gellerup-bibliotek/arrangementer/kreativitet/makermonday/2025-01-27
https://www.aakb.dk/hasle-bibliotek/arrangementer/born/vinterferie-krea/2025-02-11
https://www.aakb.dk/gellerup-bibliotek/arrangementer/born/hyggelig-hojtlaesning/2025-02-11
https://www.aakb.dk/hasle-bibliotek/arrangementer/born/tirsdagstegnerier/2025-02-11
https://www.aakb.dk/hasle-bibliotek/arrangementer/hjaelp-og-vejledning/hasles-it-onsdage/2025-02-12


Nørklecafé 

Onsdag d. 12. februar kl. 10.00-12.00, Åby, gratis, kræver ikke tilmelding 

Nørklecafé for alle. Har du lyst til at nørkle et par timer sammen med andre? Hver onsdag fra 

kl. 10.00 - 12.00 kan du tage dit håndarbejde med på Åby Bibliotek. Her kan du hygge dig 

med at strikke, hækle, brodere eller hvad du nu er optaget af for tiden. Måske kan du få 

inspiration til dit næste projekt eller dele ud af din erfaring. Nørklecaféen er for alle – både 

begyndere og øvede. Du medbringer selv det du har lyst til at lave. Mød bare op, der er kaffe 

og the på kanden. 

 

Åben barselscafé 

Onsdag d. 12. februar kl. 10.30-12.00, Gellerup, gratis, kræver ikke tilmelding 

Kom til barselscafé og mød andre nybagte forældre med babyer. Hver onsdag kl. 10.30 

serverer vi te og kaffe på Gellerup Bibliotek. 

Her kan du møde andre på barsel og nyde en hyggelig stund med din baby. 

 

Sprogcafé 

Onsdag d. 12. februar kl. 13.30-14.30, Tilst, gratis, kræver ikke tilmelding 

Vi øver os i dansk ved at tale om dagens nyheder. Sprogcaféen er for alle, som gerne vil øve 

sig i at tale dansk. Med udgangspunkt i (overskrifter fra) dagens avis taler vi sammen om stort 

og småt. Alle er velkomne, uanset niveau, og der er kaffe på kanden. Du er også meget 

velkommen, hvis du allerede taler dansk og gerne vil hjælpe andre med at blive bedre. Skriv til 

Helena på brhej@aarhus.dk, hvis du har spørgsmål om sprogcaféen.  

 

Skak og Minecraft 

Onsdag d. 12. februar kl. 14.30-16.30, Gellerup, gratis, kræver ikke tilmelding 

Kom og vær med til at spille skak og Minecraft på Gellerup Bibliotek. Vi er frivillige, der spiller 

skak og bygger i Minecraft onsdage i ulige uger kl. 14.30-16.30. 

 

Barselscafé 

Torsdag d. 13. februar kl. 10.00-12.00, Åby, gratis, kræver ikke tilmelding 

Kom og mød andre forældre og babyer fra dit lokale område. Konceptet er enkelt. Vi disker op 

med kaffe og te og reserverer Hulen (det runde rum i børnebiblioteket), som er fyldt med 

tumlemøbler. Du kommer med din baby og møder de andre barslende, der er dukket op.  

Hver torsdag fra kl. 10 (men luk dig bare ind tidligere, hvis det passer bedre). 

 

Åbys IT-café 

Torsdag d. 13. februar kl. 10.00-11.00, Åby, gratis, kræver tilmelding 

Driller internettet på din computer? Er der en app, du har svært ved at downloade? Eller har 

du et helt tredje IT-problem? Vi kan hjælpe med de f leste store og små problemer på nettet, 

pc, tablet og mobiltelefon. Du skal bare møde op og gerne medbringe din egen bærbare pc, 

tablet eller mobiltelefon. 

 

 

 

https://www.aakb.dk/aby-bibliotek/arrangementer/kreativitet/norklecafe/2025-02-12
https://www.aakb.dk/gellerup-bibliotek/arrangementer/born/aben-barselscafe/2025-02-12
https://www.aakb.dk/tilst-bibliotek/arrangementer/viden-og-demokrati/sprogcafe/2025-02-12
https://www.aakb.dk/gellerup-bibliotek/arrangementer/spil-og-teknologi/skak-og-minecraft/2025-02-12
https://www.aakb.dk/aby-bibliotek/arrangementer/born/barselscafe/2025-02-13
https://www.aakb.dk/aby-bibliotek/arrangementer/hjaelp-og-vejledning/abys-it-cafe/2025-02-13


Tid til litteratur 

Torsdag d. 13. februar kl. 10.30-11.00, Åby, gratis, kræver tilmelding 

Anbefalinger, fordybelse og højtlæsning. Hver torsdag fra februar til og med april 2025 mødes 

vi til kaffe/te og litteratur. Personalet skiftes til at læse højt, anbefale bøger, afspille en 

podcast eller noget helt f jerde. Som datoen for arrangementet nærmer sig, kommer der en 

oversigt over den kommende uges tematik eller genre.  

 

Fælleslæsning 

Torsdag d. 13. februar kl. 14.00-15.00, Gellerup, gratis, kræver ikke tilmelding 

Vi læser højt og taler om tekster. Lyt og læs noveller og digte sammen. Alle, der kan lytte til 

en historie på dansk, kan være med. Det kræver ingen forberedelse at være med, og man 

behøver ikke at vide noget om litteratur på forhånd. Vil du høre mere, så skriv til Anne-

Kathrine: 22 24 57 79 eller bare mød op. 

 

Torsdagsværkstedet 

Torsdag d. 13. februar kl. 15.00-17.00, Gellerup, gratis, kræver ikke tilmelding 

Prøv nye ideer, værktøjer og forskellige teknikker, når vi hver torsdag slipper kreativiteten løs i 

bibliotekets værksted. Torsdagsværkstedet er et åbent maker space-forum for børn og unge, 

hvor vi kommer hinanden ved over kreative aktiviteter. Torsdagsværkstedet er også dit. Har 

du en god idé, så del den med os! Værkstedet er målrettet børn mellem 8 og 13 år, men alle 

er velkomne. 

 

Krea for unge 

Torsdag d. 13. februar kl. 16.00-18.00, Gellerup, gratis, kræver ikke tilmelding 

Er du ung (13år-25) eller kender du en ung der godt kan lide at være kreativ, så har vi et godt 

tilbud. Hver torsdag mødes nogle frivillige, kreative unge mennesker om en kreativ aktivitet på 

Gellerup Bibliotek. Hver torsdag er der forslag til kreative projekter, men du kan også nørkle 

med dit eget krea-projekt. 

 

Grønt aktivitet i Tilst 

Torsdag d. 13. februar kl. 16.00-18.00, Tilst, gratis, kræver ikke tilmelding 

På Tilst Bibliotek kan du komme godt i gang med grønne aktiviteter. Friske spirer er nemme at 

dyrke selv, det går stærkt og det er sjovt at følge væksten på tæt hold. Det kræver meget lidt 

plads og ikke noget særligt udstyr. Det er billigt og bæredygtigt, spirer er fulde af vitaminer og 

mineraler og kan pynte på både smørrebrød, sandwich, salater og varm mad. Her kan du lære 

alt det grundlæggende og få frø med hjem til selv at komme i gang med at dyrke friske spirer. 

 

 

 

 

Web: www.aakb.dk 

Adresser og åbningstider: www.aakb.dk/biblioteker 

Facebook: https://www.facebook.com/AarhusBibliotekerne/ 

 

 

https://www.aakb.dk/aby-bibliotek/arrangementer/litteratur/tid-til-litteratur/2025-02-13
https://www.aakb.dk/gellerup-bibliotek/arrangementer/litteratur/faelleslaesning/2025-02-13
https://www.aakb.dk/gellerup-bibliotek/arrangementer/kreativitet/torsdagsvaerkstedet/2025-02-13
https://www.aakb.dk/gellerup-bibliotek/arrangementer/kreativitet/krea-unge/2025-02-13
https://www.aakb.dk/tilst-bibliotek/arrangementer/baeredygtighed-og-natur/gront-aktivitet-i-tilst/2025-02-13
http://www.aakb.dk/
http://www.aakb.dk/biblioteker
https://www.facebook.com/AarhusBibliotekerne/


 

 


